077
TABULARUM RUD-	075
<p>gros, neglectis horis appendicibus, ac canon ali- ter condi non potuit, quam si anni omnes Julia- ni æquabiliter definirentur dierum 365, & Ho- rarium sex, seu scrupulorum dici 15'. Habet ta- men hæc observatio ususque tanto minus diffi- cultatis, quod Epochæ in his Tabulis omnes sunt in principiis annorum primorum a bissexti- li. Itaque quoties Canon exhibet summam die- rum in annis singularibus subtrahendam, scru- pula, dici 15'. 30. vel 45' non sunt subtrahenda; sed reliqua in numero, unde essebant subtra- henda; ut ex illo sicut horæ dierum appendices. Hac superata difficultate, de cetero levamentum experitur calculator in cunctis annis bis- sextilibus; quia Canon ipse dies bissextiles ex- scrupulis dierum collectos ultrò complectitur. Reliquis utsi Canonis est facilis; cum annis in- fra sexagesimæ, quæ sit in margine, excerpuntur Dierū Sexagena Secunda, Prima, Dies, & Scrup- ula Diei. Si anhorum summa proposita fuerit ma- jor sexagenatio, unitas marginis significat annos 60, binarios 120, & sic con sequenter; & tunc ex- cerpuntur Sexagena Tertia, Secunda, Prima, & Dies singulares, Scrupula Diei nulla. Rursum si annorum summa excreverit ultra 3600, qui sunt annorum sexagesimæ 60; tunc unitas marginis ex- cerpit dierum Sexagenas Quartas, Tertias, Se- cundas, Primas; Dies singulares nullos. Subor- dinatis vero in vicem speciebus ijdem numero- rum excerpitorum, ut omnium Summa per addi- tione Logisticam: que si habuerit diei Scrup- ula, ea negliguntur, quippe quæ in annis propo- sitisi integris non numerantur usualiter, ut di- ctum est.</p>	081
<p>Vicissim si queratur de aliqua summa die- rum in Sexagenis concepta, quod faciat annos Julianos, quartō quoquo bissextili: per Nume- rum Sexagenarum proximè minorem Canonis, exscribatur margo, ilque pro re natâ vel pro sim- plicibus habeatur annis, vel per 60, vel denique per 3600 multiplicetur. Subtrahito autem illo proximè minor à proposito, cum residuo aga- tur périnde quod proximè minor in Canone, qui cum sit pécetum humiliorum, exhibebit e- tiam marginem speciei æquali gradu depreßæ: Ita ex duobus vel tribus ingressibus acquisiti & debito modo resoluti margines, in sumam con- jecti, prodent annos. Si quid superfuerit minus quam 6'. 5'. 0', modus anni: id per Tabellam <i>Tab. f. 41.</i> mensum resolvendum est in menes completos <i>veneria 91.</i> ab anni principio, dico; residuo. Omnibus ve- ro diebus consumptis, Scrupula dierum residua (a quibus diximus subtrahi nihil debere, et si quid offeratur ex Canone) convertenda sunt in Horas fol. 18.</p>	071
<p>Iam igitur dato tempore à certa Epochâ lapsò, & resoluto per præceptum antecedens, in Sexagenas, Dies & Scrupula; ex Canonibus mo- tuum sic colliguntur motus medi. Initio exscri- bitur Epochæ, sed Signa binaria in unam Sexagenam graduum sunt redigenda, & Signum unu super- numerarium in 30° gradus. Deinde notandum, duplicem Frontibus Canonum circumiectâl esse notationem, unam à sinistra deorsum, alte- ram à sinistra ad dextram; in utrâque occurunt Dies, Prima, 2da, 3ta, intellige, Sexagena. Ergo</p>	086
<p>Desidero motum Solis in annis ante Christum 3992, mensibus ultimis à Julio, de anno 3993. die- bus ultimis Iulij 7. Horis 23. 26. 34. Ergo anni 3600 dant 1'. 0'. restant 393. Sic anni 3600 dant 6'. 0', restant 32 pleni.</p>	066
<p>EXEMPLUM HARUM PRÆCEPTIONUM.</p>	126
<p>Epocha Christi Sig. 9. 8.49.57 Si rēpus se- Pro è scribo Sex. 4.38.49.57 quererit E Tempus 6° 1.58.28.34.23.54 pochæ addit antecedens 45' 3.14.48.34.17.59 rē ei excep- 3' 2.57.24.59.14.17 pta. Nunc 58' 0.57.10. 3. 5.16 qæ antece- 58' 0.57.10. 3. 5 dit, addit 36' 35.29. 0. certa seor- 25'' 24.38 fin. & sub- Tempus ergo resolutum sit scribitur 6'. 45'. 3'. 58'. 58'. 36'. 25''</p>	026
<p>Epocha Christi Sig. 9. 8.49.57 Si rēpus se- Pro è scribo Sex. 4.38.49.57 quererit E Tempus 6° 1.58.28.34.23.54 pochæ addit antecedens 45' 3.14.48.34.17.59 rē ei excep- 3' 2.57.24.59.14.17 pta. Nunc 58' 0.57.10. 3. 5.16 qæ antece- 58' 0.57.10. 3. 5 dit, addit 36' 35.29. 0. certa seor- 25'' 24.38 fin. & sub- Tempus ergo resolutum sit scribitur 6'. 45'. 3'. 58'. 58'. 36'. 25''</p>	176
<p>Summam aufer 3. 8.49.56.57.39 pochæ sum- Restant 1.30. 0. 0. 2.21 mam. Colliguntur motus 0 1.30. 0. 0. ab æquinoctio, id est Sig. 3. G. 0. 0. 0.</p>	Ende
<p>CANONES Sexagenarii motuum reliquo- rum insunt potestate in Tabulis motuum in an- nis Julianis solutis. Sex enim millia annorum sunt una Sexagena seculorum, & 12 millia, duo-</p>	Anfang